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Obec Borkovany 
Borkovany 279 
691 75 Borkovany 
IČ 00283029 
 

 

 
Závěrečný účet obce Borkovany 

 za rok 2024 
 

(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších změn a doplňků) 

 
 

1) Rozpočtové hospodaření 
 

 Zastupitelstvo obce Borkovany schválilo dne 12.12.2023  rozpočet obce Borkovany na rok 2024 

Rozpočet je schválen ve výši příjmů 30.691.100,- Kč, financování (přebytek z r.2023) ve výši 

33.200.000,- Kč, výdaje ve výši 63.891.100,- Kč (v tom neinvestiční příspěvek  Základní   

školy a mateřské školy Borkovany činí 1.800.000,- Kč, neinv.dotace ZUŠ 10.000,-, Diakonie ČCE 

15.000,- Kč, Sokol ve výši 50.000,- Kč, Orel 20.000,-Kč, fyzická osoba 10.000,- Kč)). Návrh rozpočtu 

byl zveřejněn na úřední desce v době od 23. 11. 2023 do 31. 12. 2023. Schválený rozpočet byl v průběhu 

roku upravován rozpočtovými opatřeními č. 1 – 13, rozpočtová opatření byla schvalována 

zastupitelstvem obce v průběhu roku.   

 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 (údaje jsou v Kč) 

 
 Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2024 

% plnění 
k upravené

mu 
rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 28.421.000,- 33.425.300,- 28.936.246,97 86,57 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 1.430.500,- 2.914.500,- 2.166.277,36 74,33 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 50.000,- 57.000,-                    0,00 0,00 

Třída 4 – Přijaté transfery 789.600,- 1.156.500,- 20.345.644,85 1759,24 

Příjmy celkem 30.691.100,- 37.546.300,- 51.448.169,18 137,03 

Třída 5 – Běžné výdaje 35.491.100,- 33.432.400,- 33.229.101,74 99,39 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 28.400.000,- 37.313.900,-    12.459.943,83 33,39 

Výdaje celkem 63.891.100,- 70.746.300,- 45.689.045,57 64,58 

Změna stavu na bank.účtech 33.200.000,- 33.200.000,- -5.754.123,61 16,99 

Opr.položky k pen.operacím 0,- 0,- -5.000,00 0,00 

Financování 33.200.000,- 33.200.000,- -5.759.123,61 17,35 

 

  

2) Hospodaření s majetkem 
 

Výsledek hospodaření v Kč  
 
Saldo příjmů a výdajů k  31. 12. 2024                                          5.759.123,61 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2024                                        14.932.873,65 

 
 
Stav finančních prostředků v Kč 
  

Pokladna                   14.526,00 Kč 

Pokladna-cizí                   1.101,00 Kč 
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Základní běžný účet vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Hustopeče  13.696.577,29 Kč 

ČNB, pobočka Brno                                 1.409.171,30 Kč 

spořící účet-FIO banka        15.316.309,17 Kč 

Termínovaný vklad             3.000.000,-   Kč  

 

fond obnovy-FIO banka příděl 680.000,- Kč       4.675.660,96  Kč 

cenné papíry – FIO banka                    779,00  Kč 

ČSOB-cizí                562.754,80 Kč  

 

 
 
Pořízení, vyřazení majetku 
 Obec Borkovany pořídila v roce 2024 dlouhodobý a drobný dlouhodobý majetek dle níže 

uvedeného zařazení. Majetek byl pořízen z vlastních zdrojů, dotací.  

 Obec Borkovany v roce 2024 vyřadila ze svého majetku dlouhodobý a drobný dlouhodobý 

majetek dle níže uvedeného. Jednalo se o majetek zastaralý, nefunkční, neupotřebitelný, případná oprava 

by byla nerentabilní.  

 
Významné pohyby majetku 

 

021 216 – pošta partner 567.271,78 Kč 

021 319 – nákup domu č.p. 250, rekonstrukce ZŠ a MŠ, rozšíření stodoly č.p. 109 – 4.857.717,45 Kč 

021 428 – ocelové zábrany u hřiště – 407.603,02 Kč 

021 520 – vodovodní přípojky – 8.316 Kč 

021 613 – oplocení ZŠ 220.220 Kč 

021 626 – dětské hřiště v MŠ 462.432,96 Kč 

021 629 – pergola na hřišti v MŠ, oplocení kontejnerů u hřbitova – 241.911,67 Kč 

021 639 – oplocení u č. 109 – 288.916,54 Kč 

 

Majetek ve výši 7.215.998, 05 Kč byl předán k hospodaření příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská 

škola Borkovany. 

  

Celkem na 021 pořízené v hodnotě                                 7.054.389,42 Kč 

Celkem na 021 vyřazeno v hodnotě                                7.215.998,05 Kč 

 

022 079 -  kontejnery – 127.905 Kč 

 

Celkem na 022 pořízené v hodnotě                                 127.905  Kč 

Celkem na 022 vyřazeno v hodnotě                                           0,- Kč 

 

 

028 011 – vybavení pošty Partner, počítač 119.534,90 Kč 

028 016 – foukač 10.490 Kč 

028 019 – paletový vozík, křovinořez, odstraňovač plevele, nůžky, prac. stůl-109 – 94.964,61 Kč 

 

Celkem na 028 nakoupeno v hodnotě                   224.989,51 Kč 

Celkem na 028 vyřazeno v hodnotě                               232.697,40 Kč 

 

 

031 xxx – nákup 101.000,- Kč 

 

 

Celkem na 031 pořízeno v hodnotě                                    101.000,00 Kč 

Celkem na 031 vyřazeno v hodnotě                                               0,00 Kč 
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042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

 

042 014 Nákup pozemků                          1.065.245,00 Kč 

042 023 terénní úpravy                              975.462,10 Kč 

042 052 rozšíření hřbitova              6.593.356,01 Kč 

042 055 bytový dům                  477.275,00 Kč 

042 060 Klubovna                                                                      4.719,00 Kč 

042 063 Silnice Tomášov     268.414,30 Kč  

042 064 Rekonstrukce MOK III.etapa                                       505.470,00 Kč 

042 065 Udržovací práce MOK –nad poštou             5.578.102,61 Kč 

042 076 Rekonstrukce č.109                                                      1.803.723,00 Kč 

042 078 Vodovod chaty                                                              3.298.397,44 Kč 

042 079 Veřejné osvětlení       105.984,26 Kč 

042 085 Hřiště za ZŠ        104.180,00 Kč 

042 086 Informační tabule                                                              43.560,00 Kč  

042 088 Parkovací stání u č.p. 154                                               983.807,31 Kč 

 

 

 

 Nedokončený majetek celkem                                               21.807.696,03 Kč 

 

 

 

 

Inventarizace 
 Majetek, závazky a pohledávky obce byly inventarizovány na základě Příkazu starosty a plánu 

inventur na rok 2024 k provedení inventarizace ke dni 31.12.2024 ze dne 16. 12. 2024. Inventarizace 

byla provedena v souladu se  Směrnicí o provedení inventarizace ze dne 24.11.2011. Hlavní 

inventarizační komise konstatovala, že inventarizace byla provedena v souladu s § 29 a 30 zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 410/2009 Sb., vyhlášky č. 270/2010 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů, ČÚS 701 a 708. Starosta obce byl seznámen s výsledkem inventarizace, a to – nebyly zjištěny 

žádné inventarizační rozdíly. Zastupitelstvo obce projednalo výsledek inventarizace majetku, závazků 

a pohledávek obce Borkovany  a vzalo jej na vědomí.  

 

 
 
 
 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně,  poskytnuté a přijaté transfery 
 

Vyúčtování  finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům ústřední  
úrovně 
 

Údaje v tabulce jsou v Kč 

Poskytovatel ÚZ Účel položka příjem čerpání % 

MF ČR 98348 Volby do EP 4111 32.000,00 21.806,00 69,22 

MF ČR 98193 Volby Kraj+Senát 4111 48.000,00 27.764,00 62,27 

 

 

 

 

Vyúčtování  finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům územní  
úrovně 
 

Poskytovatel ÚZ Účel položka příjem čerpání % 

JM kraj   4222 0,00 0,00 100,00 
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Poskytnuté transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
 

Příjemce Účel ORG ODPA POL Částka v Kč 

ZUŠ Klobouky Neinvestiční příspěvek  3231 5339 10.000,00 

Diakonie ČCE Neinvestiční příspěvek  3399 5223 15.000,00 

Orel Borkovany Neinvestiční příspěvek  3399 5223 20.000,00 

TJ Sokol Neinvestiční příspěvek  3419 5222 50.000,00 

Fyzická osoba Neinvestiční příspěvek  3319 5212 10.000,00 

 CELKEM    105.000,00 

 

4. Tvorba a použití fondů v Kč 

Fond Počáteční stav Příděl Čerpání Konečný stav 

Fond obnovy 3.228.044,92 682.622,15           0,00 3.910.667,07 

Sociální fond      40.503,65   89.703,00 77.031,27      53.175,38 

 
 
Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace 

 

Základní škola a mateřská škola Borkovany, příspěvková organizace, okres Břeclav 

Borkovany 279, PSČ 691 75 

 

 

výše poskytnuté dotace z rozpočtu obce  1.995.556,- Kč 

 

 

 

 

Součástí příspěvkové organizace ZŠ Borkovany je: 

 školní družina 

 školní jídelna 

 mateřská škola 

 doplňková činnost – obědy pro zaměstnance 

 

 

Hospodářský výsledek příspěvkové organizace 

 

Hlavní činnost   Náklady celkem      7.600.299,04 Kč 

     Výnosy celkem     7.788.765,39 Kč 

     Výsledek hospodaření       188.466,35 Kč 

 

Hospodářská činnost  Náklady celkem                   0,00 Kč 

     Výnosy celkem             6.750,00 Kč 

     Výsledek hospodaření            6.750,00 Kč 

 

Bylo provedeno namátkové ověření věcné a formální správnosti účetnictví a účetních výkazů, 

průkaznosti účetnictví a správnosti vykázaného výsledku hospodaření na základě protokolu o 

výsledku veřejnoprávní kontroly ze dne 20. 2. 2025 paní Ludmilou Jurasovou. 
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4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  Borkovany za rok     

    2024 

 Přezkoumání hospodaření obce Borkovany za rok 2024 provedly dne 24. 2. 2025 pracovnice 

odboru kontrolního a právního Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Přezkoumání hospodaření 

proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání 

hospodaření) a § 42 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla 

vypracována na základě Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 29. 8. 2024 a na 

základě výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 24. února 2025. 

 

 

 

 

 

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 obce Borkovany: 

 

 

 

 

A. Popis zjištěných chyb a nedostatků 

 

 

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

 

 

I. Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo tyto 

nedostatky byly již napraveny. 

II. Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

C. Závěr 

 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Borkovany za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou        

      mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

 

 Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
5) Vedení účetnictví 
 Obec Borkovany zpracovává účetnictví programem KEO od firmy Alis, s.r.o, Česká Lípa,  

            smlouva číslo  5777.  Obec Borkovany  vedla v roce 2024 účetnictví v plném rozsahu.  

 Obec Borkovany  v roce 2024 neprovozovala hospodářskou činnost. 

            Obec Borkovany  nebyla v roce 2024 plátcem DPH. 
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6) Projednání závěrečného účtu obce  
Návrh závěrečného účtu obce Borkovany za rok 2024 byl řádně zveřejněn vhodným způsobem  

a ve vhodném rozsahu na úřední desce obce v období od 25. 2. 2025 do 30. 6. 2025. Ve stejném období 

bude zveřejněn na internetových stránkách obce www.borkovany.cz v sekci úřední deska. Dne 13. 

3.2025 byl projednán na 12. zasedání obecního zastupitelstva s vyjádřením: 

„Zastupitelstvo obce Borkovany  souhlasí s celoročním hospodaření obce Borkovany  za rok 2024, 

a to bez výhrad“.  
 

 

 

 

Přílohy: Výkaz Fin 2-12M 

  Rozvaha 

  Výkaz zisku a ztrát 

Příloha 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za r. 2024 

Finanční vypořádání dotací 

Zpráva o výsledcích finančních kontrol 

Výkazy příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Borkovany 

  

 

 

Vyhotovila: účetní obce Marcela Čutová 
 

V Borkovanech dne: 12.03.2025    

      

 

         Mgr. Radek Valenta 

starosta obce   

 

 

Vyvěšeno na úřední desce listinné podobě  a elektronické podobě na www.borkovany.cz/uredni-deska: 

Vyvěšeno: 14.03.2025 

Sňato:        31.12.2025  

V listinné podobě lze nahlédnout v kanceláři obecního úřadu. 

http://www.borkovany.cz/

